Протокол № 5

заседания Общественного совета при Администрации Колосовского

муниципального района Омской области

Место проведения:

Администрация Колосовского

муниципального района

Омской области                          25 июня 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Дурнев Н.И. – председатель Общественного совета

Сухов Ю.А. – заместитель председателя Общественного совета

Осмаева А.Г. – член Общественного совета

Кузин П.А. – член Общественного совета

Соболев Ю.М. – член Общественного совета

Нуждина А.А. – член Общественного совета

Глотова Л.С. – член Общественного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе с обращениями граждан, поступающих в Администрацию

Колосовского муниципального района.

2. О подготовке к отопительному периоду 2024-2025 гг.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ: Романов Д.В. – управляющий делами Администрации

Колосовского муниципального района Омской области, начальник общего отдела

Администрации Колосовского муниципального района Омской области.

В 2023 году в Администрацию Колосовского муниципального района

Омской области поступило 91 обращение граждан, за истекший период 2024 года

– 23 обращения. В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года №

59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

каждое обращение было рассмотрено, а также подготовлены ответы в

установленные законом сроки.

РЕШИЛИ: Признать работу Администрации Колосовского

муниципального района Омской области с обращениями граждан

удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ: Новгородцев С.А. – начальник отдела по строительству,

архитектуре и ЖКХ Администрации Колосовского муниципального района.

В целях обеспечения стабильной и эффективной работы жилищно-

коммунального комплекса к предстоящему отопительному периоду 2024-2025 года

администрацией МР создан штаб по подготовке объектов энергетического,

жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы, составлен

план мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры и

социальной сферы включающих комплекс организационных, финансовых и

технических мероприятий, обеспечение нормативного запаса топлива, подготовку

объектов жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры.

Планом мероприятий к началу отопительного периоду 2024-2025 года, в

системе жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Колосовского

муниципального района предусмотрено подготовка 36 теплоисточников,

обеспечивающих теплоснабжением жилые дома, школы, клубы, детские и

лечебные учреждения.

На сегодняшний день в рамках запланированных мероприятий

осуществлена опрессовка котлов во всех котельных района, проводится ревизия

запорно-регулирующей арматуры, ведется работа по подготовки 19,0 км.

тепловых и 111,76 км водопроводных сетей, запланированы работы по замене

тепловых сетей протяженностью 440 метров в двух трубном исчислении, так же в

рамках подготовки заменены 3 котла в котельных «Аникино ДК», «Крайчиково

ДК» и «Чапаевская СОШ», заключены договора на установку 5 приборов учета

тепловой энергии. Разработаны и согласованы мероприятия по подготовке

теплоисточников находящихся на обслуживании в МКУ «Центр ресурсного и

финансово-экономического обеспечения деятельности учреждений в сфере

образования» и МКУ «Центр финансово-хозяйственного обеспечения учреждений

в сфере культуры».

На всех теплоисточниках планируется провести обслуживание сетевых и

подпиточных насосов, ремонт отопительных печей, так же будет сформирован

запас материалов и средств для аварийно-восстановительных работ на объектах

жизнеобеспечения муниципального района.

РЕШИЛИ:

Принять информацию Новгородцева С.А. начальника отдела по

строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Колосовского

муниципального района к сведению.

Рекомендовать Администрации Колосовского муниципального района

Омской области провести запланированные мероприятия в полном объеме.

Председатель                    Дурнев Н.И.

Общественный Совет при Администрации Колосовского

муниципального района Омской области

от 25.06.2024 г.             № 9

РЕШЕНИЕ

О работе с обращениями граждан, поступающих в Администрацию

Колосовского муниципального района.

В ходе открытого голосования Общественный Совет при Администрации

Колосовского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

Признать работу Администрации Колосовского муниципального района

Омской области с обращениями граждан удовлетворительной.

Председатель  Общественного Совета

при Администрации Колосовского

муниципального района

Омской области                            Дурнев Н.И.

Общественный Совет при Администрации Колосовского

муниципального района Омской области

от 25.06.2024 г.             № 10

РЕШЕНИЕ

О подготовке к отопительному периоду 2024-2025 гг.

В ходе открытого голосования Общественный Совет при Администрации

Колосовского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять информацию Новгородцева С.А. начальника отдела по

строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Колосовского

муниципального района к сведению.

2. Рекомендовать Администрации Колосовского муниципального района

Омской области провести запланированные мероприятия в полном объеме.

Председатель  Общественного Совета

при Администрации Колосовского

муниципального района

Омской области                                 Дурнев Н.И.